南京市教育局文件

宁教宣德[2015]33号

关于评选2015年南京教师志愿者联盟“优秀教师志愿者”、“优秀教师志愿服务项目”、“教师志愿服务优秀组织单位”的通知

各区教育局，直属学校（单位）：

为持续推进南京教师志愿者联盟工作，广泛动员我市广大教师积极奉献爱心和学识，以实际行动践行社会主义核心价值观，彰显和提升教师及教育工作者的良好社会形象，经研究，决定评选2015年南京教师志愿者联盟“优秀教师志愿者”、“优秀教师志愿服务项目”、“教师志愿服务优秀组织单位”。现将有关事项通知如下：

一、评选名额

优秀教师志愿者：100名

优秀教师志愿服务项目：30个

教师志愿服务优秀组织单位：10个

二、评选条件

1.优秀教师志愿者：

（1）思想政治素质高，主动积极地践行社会主义核心价值观，有强烈的社会责任意识和奉献精神；

（2）已注册成为南京教师志愿者联盟会员，2015年志愿服务总时长不少于40小时；

（3）遵守《南京教师志愿者联盟章程》，遵守本单位相关规定，积极参加各种形式的志愿服务活动，事迹突出、群众公认度高。

2.优秀教师志愿服务项目：

（1）开展时间在一年以上（至2015年9月底），且仍持续开展中；

（2）成员人数在10人以上，均为南京教师志愿者联盟注册会员，且相对稳定；

（3）管理规范，有常态化的服务内容、服务记录和基本保障；

（4）活动成效明显，具有很好的示范带动作用和社会影响力。

3.教师志愿服务优秀组织单位：

（1）领导重视，组织健全，将教师志愿者联盟工作纳入单位师德建设的整体规划中，促使志愿服务成为教师成长的新途径；

（2）有相对固定的管理员和志愿服务项目；

（3）教师注册为南京教师志愿者联盟会员的比率较高；

（4）主动将教师志愿者联盟工作与教育教学工作和管理工作结合起来，与师德建设相关活动结合起来；

（5）联盟工作成效显著，具有很好的示范引领作用和社会影响力。

三、评选方式

1.各学校（单位）根据自身教师志愿者联盟工作的实际情况，对照评选条件，向区教育局推荐；直属学校、直属单位直接向联盟办公室推荐。

2.各区教育局对照评选条件，坚持标准，认真核实候选人的材料，优中选优，认真进行初评。

3.每区各推荐8-10名“优秀教师志愿者”、2-3个“优秀教师志愿服务项目”、1-2个“教师志愿服务优秀组织单位”；直属学校、直属单位各推荐1-2名“优秀教师志愿者”、1-2个“优秀教师志愿服务项目”，视条件自主申报“教师志愿服务优秀组织单位”。

4.截止时间：2015年9月30日，逾期未报视为自动放弃。

5.市教育局将根据评选要求进行严格的评选、公示。

6.市教育局将对2015年南京教师志愿者联盟“优秀教师志愿者”、“优秀教师志愿服务项目”、“教师志愿服务优秀组织单位”进行一次性奖励和表彰。

7.此次评选全部提交电子材料。

未尽事宜，请联系市教育局宣传与德育工作处，联系人：肖蕾，电话：83639940，邮箱：xcydy@126.com。
附件1：2015年南京教师志愿者联盟“优秀教师志愿者”申报表

附件2：2015年南京教师志愿者联盟“优秀教师志愿服务项目”申报表

附件3：2015年南京教师志愿者联盟“教师志愿服务优秀组织单位”申报表
南京市教育局
2015年9月10日

附件1：
2015年南京教师志愿者联盟

“优秀教师志愿者”申报表

	姓    名

	性    别

	（一寸近期彩色免冠电子照）

	注册会员时间

	会员编号

	工作单位

	参加志愿服务

项目名称

	主要服务内容

	参加志愿服务起始时间

	从事志愿服务累计时长
	     小时
	2015年志愿服务累计时长
	     小时

	志愿服务

主要事迹

（500字左右）

	学校(单位)

推荐意见

（请简要说明）

	学校（单位）

年    月   日

	上级主管单位

意见

（请简要说明）

	年    月   日

附件2：

2015年南京教师志愿者联盟

“优秀教师志愿服务项目”申报表

	志愿服务项目名称

	项目组织单位（学校）

	项目负责人

	成员总数

	项目类别（短期/长期/个人/团队）

	项目开展起始时间

	服务对象

	服务总时长（截至2015.9.20）

	服务内容

	受益总人数

	发放积分标准
	      分/小时

	主要事迹（600字左右）

	各类媒体报道
	（可粘贴链接或作为附件提交）

	项目或成员获得的主要荣誉

	下一步工作打算

	学校(单位)

推荐意见

（请简要说明）
	        学校（单位）

           年    月   日

	上级主管单位

意见

（请简要说明）

	年    月   日

附件3：
2015年南京教师志愿者联盟

“教师志愿服务优秀组织单位”申报表

	单位（学校）名称

	已注册的联盟会员人数

	单位（学校）

教师总数

	开展的志愿服务项目

	主要事迹

（600字左右）

	下一步工作计划

	上级主管单位

意见

（请简要说明）

	                       年    月   日